^y [That is, John xxi. 15. Ibid., fol.
xxix. b.]

^z [Ibid., fol. xxx.]

^a [Ibid. b.]

^b [In uno Petro figurabatur unitas
omnium pastorum, sed bonorum qui
sciant oves Christi pascere Christo, non
sibi.—S. Aug. Serm. 147. de Script.
(aliter Serm. 24. de Sanct.) cap. 1. § 2.
Op. tom. v. col. 702, D.]

^c [Enarr. in Psal. 108. § 1. Op. tom.
iv. col. 1215, E.]

rectionem suam parem potestatem tribuat, dicens, Ego mitto vos, &c. tamen ut unitatem manifestaret, unitatis ejusdem originem ab uno incipientem, sua autoritate disposuit. Hoc utique erant cæteri apostoli, quod Petrus fuit, pari consortio præditi honoris et potestatis; sed exordium ab unitate profisciscitur, ut Ecclesia Christi una monstretur, &c. Caus. 24. quæst. 1. cap. loquitur^d.

Istud etiam probatur ex verbis Christi, Ego pro te oravi, ut non deficiat fides tua. Quod de Ecclesia interpretatum est, quia fides Ecclesiæ nunquam deficit neque errare potest. Cap. a recta, in Caus. cit.^e Et probat Archidiaconus in cap. Ita Dominus, dist. 19^f. Non igitur intelligi potest de fide Petri, qui in fide defecit, ut legitur in Matth. cap. 26. et in cap. fide hor. dist. 19^g. Porro sicut ista verba ad Petrum directa, de Ecclesia intelliguntur, ita et illa, Tu es Petrus, de Ecclesia itidem intelligenda sunt.

And I will give unto thee the keys, &c.]

Si hoc tantum Petro dictum est, non hoc facit Ecclesia. Si ergo hoc in Ecclesia fit, Petrus quando claves accepit, Ecclesiam sanctam significavit. St. Aug., Tract. 50, in Joh. cap. 12^h. Hoc Petrus pro omnibus tanquam personam unitatis accepit. Idem, Serm. x. super Joh.ⁱ Non sine causa inter omnes Apostolos Ecclesiæ Catholicæ personam sustinet Petrus: huic enim claves regni cælorum datæ sunt; et cum ei dicitur omnibus dicitur, Quodcumque ligaveris, &c. amas Me? Pasce oves Meas, &c. Idem, de Agone Christiano, cap. 30^k. Habent quidem hanc judicariam potestatem omnes alii apostoli, &c. Petrus autem ideo specialiter accipit, ut omnes intelligant, quod quicumque ab unitate fidei et societate ejus se separaverit, nec a peccatis solvi, nec cælum ingredi potest. St. Hieronymus,

^d [Decretum, pars ii. causa 24. quæst. i. c. 18. The passage is from S. Cyprian de Unitate Ecclesiæ, § 3. p. 106. ed. Fell.]

^e [Ibid., c. 9.]¹

^f [See above, p. 230, note e. The editor has not had access to this work.]

^g [This seems to be a reference to the same work.]

^h [Si hoc Petro tantum dictum est, non facit hoc Ecclesia. Si autem et in Ecclesia fit, ut quæ in terra ligantur, in cælo ligentur, et quæ solvantur in terra, solvantur in cælo: quia cum excommunicat Ecclesia in cælo ligatur

excommunicatus; cum reconciliatur ab Ecclesia, in cælo solvitur reconciliatus: Si hoc ergo in Ecclesia fit, Petrus quando claves accepit Ecclesiam sanctam significavit.—S. Aug. in Johan. cap. 12. Tract. 50. § 12. Op. tom. iii. p. 2. col. 633, E.]

ⁱ [These words, 'hoc cum omnibus tanquam personam gerens ipsius unitatis acceperit; ideo unus pro omnibus.—Id. ibid., Tract. 118. § 4. ibid., col. 801, A. Similar pas-ages are very frequent in S. Augustine.]

^k [Id. de Agone Christiano, cap. 30. § 32. Op. tom. vi. col. 260, C.]

SECOND
SERIES.

in Glossa super hæc verba¹. Cum Petro dixit, Tibi dabo claves, transivit in alios hujus potestatis jus, quodque uni commendatur omnibus intimatur; et Petro dixit singulariter, quia cunctis Ecclesiæ rectoribus Petri forma proponitur. Leo, Serm. ii. de Ascens.^m Ex his satis aperte claret, non esse verum, quod jurisdictio ecclesiastica sic in Ecclesia tanquam thesaurus in arca, et quod Petrus receperit claves, ut aperiret arcam quando ei videretur, quasi exercitium potestatis soli Petro concessum sit, sed quod potestas in habitu sit concessa Ecclesiæ universæ.

Falsa est igitur Petri de Palude de Potestate Papæ, Quæst. 8. Art. 2ⁿ. et aliorum papistarum doctrina, qui volunt alios apostolos non immediate a Christo, sed a Petro potestatem jurisdictionis accepisse.

ST. JAMES, APOSTLE.

Ista Oratio in Ord. Sarum non habetur, sed alia de præsidio S. Jacobi^o.

*In Ord. Sar. Epist. est 2 ad Eph. Jam, &c.^p
Sarum habet istud Evang.^q*

ST. BARTHOLOMEW, APOSTLE.

In Ord. Sar. Oratio non multum differt ab hac nostra^r.

¹ [These words are cited as Jerome's in the Glossa Ordinaria on this passage.]

^m [S. Leo, Serm. iv. In anniversario die ejusdem assumptionis, cap. 3. Op. tom. i. col. 18. et Serm. lxxxiii. in natali S. Petri Apostoli, cap. 2. ibid. col. 331.]

ⁿ [Octava conclusio est de potestate jurisdictionis, quod eam alii apostoli non habuerunt a Christo immediate, sed quamcunque habuerunt a Petro habuerunt.—Petrus de Palude de causa immediata ecclesiasticæ potestatis. Articulus secundus, conclusio octava, sign. b. iii. 2. Paris. 1506.]

^o [The Collect for S. James's Day in Missal. Sarisb. was: Esto, Domine, plebi tui sanctificator et custos, ut apostoli tui Jacobi munita præsidii, et conversatione tibi placeat et secura deserviat; Per, &c.—Missale Sarisb. Sanctorale, fol. xxxix.]

^p [The Epistle referred to is Ephes.

ii. 19—22, the Epistle for the feast of one apostle in the Commune unius Apostoli.—Miss. Sarisb. Commune, fol. i. b. We retain it on S. Thomas's Day.]